
Quarta-feira, 01 de julho de 2020 Página 6 de 8

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1164 

Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por 
Idade e Tempo de Contribuição, ao servidor GONÇALVES 
THEODORO GONÇALVES  RG: 8.825.446 SSP/SP e CPF: 
784.504.628-00, ocupante do cargo efetivo de “AGENTE 
OPERACIONAL VII”, de acordo com o art. 24 e 35 da LC nº 
199/2011, com proventos integrais, última remuneração no 
cargo efetivo com paridade. Integra o presente ato a Carta de 
Concessão nº 178/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Julho 
de 2020.

Votuporanga-SP, 30 de Junho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 265, de 30 de Junho de 2020
===============================

(Concede Aposentadoria por Idade 
e Tempo de Contribuição à servidora 
DIRCE GAROFOLO DA COSTA e dá 
outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição, à servidora DIRCE GAROFOLO 
DA COSTA RG: 8.126.894-4 SSP/SP e CPF: 076.528.058-21, 
ocupante do cargo efetivo de “AGENTE OPERACIONAL I”, 
de acordo com o Art. 25 e 35 da LC 199/2011, com proventos 
integrais, última remuneração no cargo efetivo com paridade. 
Integra o presente ato a Carta de Concessão nº 179/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Julho 
de 2020.

Votuporanga-SP, 30 de Junho de 2020
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Adm. Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 44, DE 29 de junho de 2020.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE QUINZE DIAS DE LICENÇA AO 
SERVIDOR JOCENIR FÁBIO DE 

SOUZA)
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 

ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando o Art. 13 do Ato da Mesa nº 12, de 08 de 
maio de 2020, e alterações;

RESOLVE:
Art. 1º  CONCEDER 15 (quinze) dias de licença ao servidor 

Jocenir Fábio de Souza, ocupante do cargo de Agente de 
Segurança Legislativa, nos termos do Art. 13 do Ato da Mesa 
nº 12, de 08 de maio de 2020 e alterações, com início no dia 
27 de junho de 2020 e término no dia 11 de julho de 2020.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 27 de junho de 2020.

Câmara Municipal de Votuporanga, 29 de junho de 2020.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 29 de junho de 
2020.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 45, DE 30 de junho de 2020.
(DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SENHORA ARIANE MULAR MICENO 
PARA O CARGO DE CHEFE DE 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA)

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA, 
ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS,

Considerando a Resolução nº 07, de 28 de setembro de 
2015;

RESOLVE:
Art. 1. Nomear ARIANE MULAR MICENO, RG. Nº 

48.399.982-9, CPF. Nº 368.526.448-63, para o cargo de 
provimento em comissão de Chefe de Gabinete da Presidência 
do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal a partir de 1º de 
julho de 2020.

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Votuporanga, 30 de junho de 2020.
MEHDE MEIDÃO SLAIMAN KANSO
Presidente
DANIEL DAVID
1º Secretário
Publicado e registrado na Secretaria de Expedientes, 

Arquivo e Apoio a Órgãos da Câmara, aos 30 de junho de 
2020.

MAURILO PIMENTA DE MORAIS
Diretor Administrativo

Outros atos administrativos
ATO DE CONVOCAÇÃO DA DIRETORIA ADMINISTRATI-

VA Nº 15/2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO da CÂMARA MUNICIPAL 

de VOTUPORANGA/SP, no uso de suas atribuições legais 
e em cumprimento das normas previstas no Ato da Mesa 


